
令和 5 年 12 月吉日 

会 員 各 位 

（一社）岩手県臨床衛生検査技師会 

会長 高橋 一博 

盛岡地区技師会会長 川村 将史 

 

第 75 回 盛岡地区技師会研修会のお知らせ 

（現地開催） 

拝啓 

 師走の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 この度盛岡地区技師会では、下記の要領にて第 75 回盛岡地区技師会研修会を開催する運びとなりま

した。 

 研修会のテーマは『移乗』で久々の現地開催です。以前も移乗について研修会を行いましたが、コロ

ナ禍に入職された若手技師のかたなど日々の移乗に不安はないでしょうか？今回、患者さんと介助者

ともに無理なく安心して移乗できる方法を作業療法士の先生に講義していただきます。 

 ご多忙とは存じますが、多数ご参加いただけますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

【 日 時 】 2024 年 2 月 3 日（土）14：00～15：30（受付開始 13：30～） 

【 会 場 】 岩手県予防医学協会 Big Waffle 1 階会議室 

        岩手県盛岡市北飯岡 4-8-50 TEL019-638-7185 

【 内 容 】 「移乗について」 

        講師 公益財団法人 いわてリハビリテーションセンター 

          機能回復療法部 作業療法科長 

          大久保 訓（オオクボ サトル）先生 

【生涯教育】  基礎 20 点 

【参加費】  日臨技会員・賛助会員 無料（当日は会員証をお持ちください） 

        非会員 7,000 円 

【募集人数】 30 名 

【申込方法】  日臨技 HP の会員専用サイトより申し込みしてください。 

 

【問い合わせ】 

（公財）岩手県予防医学協会 臨床検査課 三浦一人 

TEL 019-638-7185 

E-mail moriokachiku.gishi1@gmail.com 


